HUGO, Cæsariæ Palaestinae Dominus, sæc. XII. Privilegium casalis Feniculi de libertate et subitus terra, CLV, 1258.

HUGO ETERIANUS, an. 1177-1180. 1. Liber de anima corpore jam exuta sive de regressu animarum ab inferis. 2. De hæresibus Græcorum, libri III, CCII, 163.

HUGO V, abbas Cluniacensis XVII, Statuta Cluniacensis monasterii, CCIX, 684 seq.

HUGO decanus S. Mariæ Parisiensis, an. 1208. Fundatio Odonis episcopi pro mandato faciendi in Casa Domini, CCXII, 90.

HUGO, Regensis episcopus, an. 1209. Epistola ad Innocentium III, super facto comitis Tolosani, CCXVI, 126.

HUMBALDUS, Ostiensis episcopus, sæc. XII. Epistola ad Thomam Cantuariensem, CXC, 966.

HUMBERTUS S. E. R. cardinalis, episcopus Silva Candidæ, an. 1061. 1. Contra Græcorum calumnias. 2. Responsio contra Nicetam monachum monasterii Studii. 3. Brevis et succincta commemoratio eorum quæ presertim apocrypharum S. R. et A. sedis in regia urbe. 4. Adversus Simoniacos libri III, CXLIII, 912 seq.

HUMBERTUS, archiepiscopus Bisuntin., an. 1153. Prohibitio de querela, CLXXXV, 1458.

HUMBERTUS, abbas Karoliloci monasterii, an. 1161. Charta de terra data a capitulo monachis de Karoliloco ad firmam, apud Espiers, CCV, 907.

HUNALDUS nobilis vir., an. 677. Donatio Honaldi et uxoris ejus Berario Cenomanensi episcopo eorum quæ habebant in villa Gavriaco, LXXXVIII, 1198.

HUNALDUS, monachus Bonæ Spei, sæc. XII. Epistola ad præpositum de dictis B. Hilarii in libro de Trinitate, CCIII, 174.

HUNTBERTUS, abbas, an. 671. Charta pro monasterio Maricoleni, LXXXVIII, 1197.

HYACINTHUS, S. E. R. cardinalis, sæc. XII. Epistola ad Thomam Cantuariensem, CXC, 987. Epistola ad Gerholum qua docet Alexandrum ab universa Ecclesia paucis exceptis legitimam pontificem haberi, CXCIII, 586.

HYGINUS, an. inc. Vita S. Marcelli Romani, LXXIII, 416.

## I

IBRO, Turonensis episcopus, an. 720. Charta pro monasterio S. Martini Turonensis, LXXXVIII, 1264.

IDA (B.) Comitissa Boloniae, regis Godofridi mater, circa an. 1100. Donationes ecclesiasticæ, CLV, 460.

IDALIUS, Barcinonensis episcopus, an. 690. Epistola II, ad Julianum Toletanæ primæ sedis episcopum, ad Zantfredum Narbonensium primæ sedis episcopum, XCVI, 437, 816 seq.

IDATIUS, Aquedaviensis episcopus, an. 460. 1. Circumlocutio breve a Theodosio ad suum tempus. 2. Descriptio consulum ex quo primum sunt ordinati, LI, 869, 874 seq.; LXXIV, 705.

IGNIUS, papa, an. 164. 1. Decreta de fide et religio-

causis 2. Epistola ad Athenienses, CXXV, 108 *seq.*  
**IMBERTUS**, Grandimont. monach., an. 1174. Epistola de translatione reliquiarum sanctarum septem virginum sociarum S. Ursulae a dioecesi Coloniensi in Ecclesiam Grandimontis, CCIV, 1222.  
**INGEBURGIS** regina Francorum, an. 1196. Epistola ad Carlestinum, quod ipsa neglecta, filiae ducis de Merania rex adhereret, CCVI, 1277.  
**INGOARA**, monialis Senonensis, an. 711. Charta pro monasterio Senonensi S. Petri, LXXXVIII, 1238.  
**INNOCENTIUS** (S.), papa, an. 417. Epistola et decreta xxi, ad Anysium Thessalonicensem episcopum cujus potestates confirmat in Ecclesia Illyrici; ad Victricium Rotomagensis episcopum, de clericis, de virginibus, de conjugatis, de baptizatis, etc. Ad universos episcopos in Toletana synodo constitutos de dissensione corruptaque disciplina Ecclesiarum Hispaniarum; ad Theophilum Alexandriae episcopum de Joanne Constantinop., ad Eusebium Tolosanum episcopum de incontinentia sacerdotum vel levitarum, de ultima poenitentia, de administratores, de libris in canone receptis, etc. Ad clerum et populum Constantinopolitanum de oecumenica synodo congreganda; ad Joannem Chrysostomum Constantin. episc. quem consolatur; ad Aurelium de ratione Paschali; ad Alexandrum Antiochenum episcopum de pace; ad Decentium Eugubium episc. de nonnullis ritibus ecclesiasticis, etc., etc., XX, 488 *seq.*; XXXIII, 779, 783, 786, 788.  
**INNOCENTIUS II**, papa, an. 1143. 1. Epistola et privilegia xxvii. 2. Innocentii II papae Concilium Rhemense in quo pseudopontifex Anacletus excommunicatur et Ludovicus junior, praesente patre, rex Franciae coronatur ab ipso pontifice, anno 1151, CLXXXIX, 21, 34 *seq.*  
**INNOCENTIUS III**, papa, an. 1216. 1. Epistola s. u. Regesta, libri xvi. 2. Sermones, de tempore xxix, de sanctis xxix, in natalibus et festis SS. Apostolorum, martyrum, confessorum et virginum, quos communes vocant xii. 3. Libellus de Eleemosyna. 4. Encomium charitatis. 5. Mysterium Evangelicae legis et sacramenti Eucharistiae libri vi. 6. De B. Virgine Maria et Filio ejus Jesu Christo encomium. 7. Orationes in de vita et passione D. N. J. C. 8. Orationes ut de omnibus sanctis, pro defensione et tranquillitate catholicae et orthodoxae Ecclesiae. 9. Hymnus de Christo et B. Virgine Maria dignissima matre ejus. 10. De quadripartita specie nuptiarum liber CXXIV, CXXV, CXXVI, CXXVII.  
**IRENES**, imperatrix, an. 775. Divalls sacra ad SS. et B. Adrianum papam, CXXIX, 199.  
**IRMINA**, abbatissa, Germ., an. 704. Charta qua Willibrordo episcopo concedit quicquid possidet in villa Stanchoeim, LXXXIX, 337.  
**ISAAC**, abbas de Stella Cisterciensis, an. 1169. 1. Sermones lxx, de praecipuis festis a festo Omnium Sanctorum ad Assumptionem B. Mariae. 2. Epistola de anima ad quendam familiarem suam. 3. Epistola de officio missae ad Joannem episcopum Pictaviensem, CXCIV, 1684 *seq.*  
**ISAACUS**, Lingonensis episc., an. 880. Canones, tituli x, CXXIV, 1073.  
**ISAIAS**, abbas Syrus, saec. iv. Regula ad monachos, CIII, 427.  
**ISARNUS**, Tolosae episc., an. 1100, circ. Charta donationis ecclesiae S. Saturnini Tolosani Cluniacensi monasterio, CLIX, 931.  
**ISEMBERTUS**, Pictavorum sacerdos, saec. xi, ad S. A. Andegavensium episcopum, CXLi, 270.  
**ISIDORUS** (S.), Hispalensis episc., an. 636. 1. Etymologiarum libri xi. 2. Differentiarum sive de proprietate sermonum libri vi. 3. Allegoriae quaedam Scripturae sacrae. 4. De ortu et obitu Patrum qui in Scriptura laudibus efferuntur. 5. Proemia in libros Veteris ac Novi Testamenti. 6. Liber numerorum in S. Scripturis occurrentium. 7. De Veteri et Novo Testamento quaestiones. 8. Quaestiones in Vetus Testamentum. 9. De fide catholica ex Veteri et Novo Testamento contra Judaeos ad Florentinam sororem suam. 10. Sententiarum libri iii. 11. De ecclesiasticis officiis libri v. 12. Synonyma de lamentatione animae peccatricis. 13. Regula monachorum. 14. Epistola xi. 15. De ordine creaturarum liber. 16. Liber de natura rerum. 17. Chronicon, ab Adamo ad Heraclium an. 620. 18. Historia de regibus Gothorum, Wandalorum et Suevorum. 19. De viris illustribus liber. 20. Collectio Canonum S. Isidoro Hispalensi ascripta. Concilia. Epistola decretales, LXXX-LXXXI.  
**ISIDORUS**, Pagensis, saec. viii. Epitome Imperatorum, vel Arabum Ephemerides, atque Hispaniae Chronographia sub uno volumine collecta, ab aera 649, ad annum 788, XCVI, 1215.  
**ISIDORUS MERCATOR**, saec. ix. Collectio decretalium,

sen Regulae ecclesiasticae a SS. Patribus constituae, CXXX, 2 *seq.*

**ISO**, Sangallensis monachus, an. 771. 1. De miraculis S. Othmari libri ii. 2. Formulae Isonis, CXXI, 780.

**IVO** (S.), Carnotensis episcopus, an. 1115. 1. Decretum in xvii partes divisum de fide et baptismo, etc., de corpore et sanguine Domini, etc., de Ecclesia, etc., de festivitatibus et jeuniis etc., de primatu Romanae Ecclesiae, etc., de clericis, de monachis, de conjugis, de homicidiis, etc. 2. Panormia, libri viii, de fide, de diversis haeresibus, de baptismo, etc., de constitutione Ecclesiarum et oblatione fidelium, de summi Pontificis electione, de primatu Romanae Ecclesiae, et de jure metropolitanorum atque episcoporum, etc., de clericis sola infamia absque le-tibus accusatis, de nuptiis et matrimoniis, etc. 3. Epistola cclxxxviii. 4. Sermones xxv, de ecclesiasticis sacramentis et officiis ac praecipuis per annum festis. *Dubia*. Sermones vi ad populum. Micrologus de ecclesiasticis observationibus. Chronicon de regibus Francorum, CLXI-CLXII.

## J

**JACOBUS**, Diaconus, an. inc. Vita S. Pelagii metricis, LXXIII, 664

**JAPYGUS**. *Vide Cosmas.*

**JEREMIAS**, Senonensis archiep., an. 827. Epistola ii, ad Amalarium, ad Frotharium Tullensem episcopum, CV, 730.

**JESSE**, Ambianensis episc., an. 834. Epistola de baptismo, CV, 780.

**JOANNES**, Antiochenus episc., an. 433. Epistola ad Xystum papam, L, 591.

**JOANNES**, Diaconus, an. 496. Epistola ad Senarium virum illustrem, de variis ritibus ad baptismum pertinentibus, et aliis observatione dignis, LIX, 397.

**JOANNES**, diaconus, an. inc. Vita S. Gregorii Magni, libri iv, LXXV, 60.

**JOANNES**, Constantinop. episc., an. 519. 1. Exemplum libelli quo catholicam fidem profitetur, haereticos omnes et praecipue Acacium detestatur, LXIII, 443. 2. Exemplum relationis ad Hormisdam cui Ecclesiae pacem iuliam esse nuntiat, etc., *idem*, 449, 480.

**JOANNES**, Nicopolitanus episc., an. 529. Epistola ad Hormisdam qua catholicam fidem profitetur, et quae vultunda, quae servanda, moneri cupit, LXIII, 387.

**JOANNES**, papa II, an. 535. Epistola v, ad Justinianum ut quis a recto fidei catholicae illicite aberrare sciret, omni studio adhibito revocaret. Ad senatores de Acremetis monachis Nestorii sectatoribus, eos moneri esse vitandos. Ad episcopos Galliae de Contumelioso episcopo quem redegit in monasterium ad poenitentiam, etc., LXVI, 12 *seq.*

**JOANNES**, papa III, an. 572. Epistola ii, ad episcopos Germaniae et Galliae, de quibusdam chorepiscopis qui nimium sibi sumebant auctoritatis in impositione manuum, deinde monstrat Clementem post beatum Patrum aedem apostolicam rexisse, etc., ad Eraldum Vienna antistitem de officiis missarum quae varie apud varias ecclesias Lunt, ei impertitur usum pallii, LXXII, 9 *seq.*